
Kurs Dauer

Preis nicht 

Mitglieder

Preis 

Mitglieder

Preis für in 

Ausbildung Aktive Wiederholung

Anfängerschwimmkurs 15 Lehreinheiten* 100,00 € einmalig 100,00 € - 100,00 €

Schwimmkurs** Einsteiger Halbjahr (Sommer/Winter) 60,00 € einmalig -

Trainingsgruppe** Montags Halbjahr (Sommer/Winter) 60,00 € einmalig -

Montags, 45 Minuten -

Rettungsschwimmkurs** Bronze Mind. 15 Lehrneinheiten 60,00 € einmalig 25,00 € - 25,00 €

Silber Mind. 15 Lehrneinheiten, nur Sommer 60,00 € einmalig 50,00 € - 25,00 €

Gold Mind. 15 Lehrneinheiten, nur Sommer 60,00 € einmalig 25,00 € - 25,00 €

Rettungsfähigkeit Lehrer 6 Lehrneinheiten Theorie/Praxis 60,00 € einmalig - 60,00 €

Schnorcheltauchschein Mind. 15 Lehrneinheiten 90,00 € einmalig 25,00 € -

Erste Hilfe  9 Lehrneinheiten 40,00 € einmalig 40,00 € - 25,00 €

Mitgliedschaft

Bis 25 Jahre in Ausbildung (Nachweis) 45,00 € pro Jahr

Ab 21 Jahre 60,00 € pro Jahr

Ab 1 Erwachsener + 2 Kinder (ab 3 Personen) 120,00 € pro Jahr

* 1 Lehrneinheit = 45 Minuten
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Kinder/Jugendliche

Erwachsene

Familie

**inkl. Ausweis, Abzeichen, Theoriebroschüre und Eintritt Hallen-/Freibad


